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Nasadka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nasadka znajdująca 

zastosowanie jako zamknięcie dla butelek na perfumy, wody kolońskie i 

wody toaletowe. 

Znana z opisu wzoru przemysłowego RP nr 8384 nasadka na 

butelki do perfum i innych kosmetyków ma kształt owalu na całej 

wysokości, a jej górna i dolna podstawa są równoległe względem siebie. 

Wewnątrz nasadka ma cztery występy mocujące ją na główce 

butelki z kosmetykiem. 

Znana jest także z opisu wzoru przemysłowego RP nr 4445 

nasadka, która stanowi dwustopniową bryłę o podstawach zbliżonych do 

elipsy, przy czym podstawa górna jest mniejsza od dolnej, co powoduje, 

że w widoku z przodu ma ona kształt trapezowy. 



Znana jest również z wzoru przemysłowego RP nr 7732 nasadka na 

butelki do perfum, której dwie dłuższe ścianki są równoległe, a dwie 

pozostałe wygięte w tą samą stronę. Nasadka posiada wewnątrz cztery 

występy do mocowania na główce butelki do perfum. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu 

przejawiająca się w kształcie i układzie, nadająca mu nowy i oryginalny 

wygląd, zmierzający do celów estetycznych. 

Nasadka według wzoru przemysłowego jest pokazana na 

ilustracji, na fig.l,fig.2 i fig.3. 

Jak pokazano na ilustracji, na której fig.l przedstawia nasadkę 

w rzucie pionowym w półprzekroju, fig.2 ukazuje ją w przekroju A-A, 

a fig.3 pokazuje ją w przekroju B-B, nasadka stanowi bryłę o podobnych 

podstawach zbliżonych do elipsy. Podstawa górna ma w osi symetrii 

otwór na główkę opakowania kosmetyku i jest wklęsła w stronę 

podstawy dolnej. Podstawa górna nasadki ma pionowe, zewnętrzne 

ścięcia naroży elipsy do około jednej trzeciej wysokości, które stanowią 

ścianki z umieszczonymi na nich sworzniami. Ścianki są wykonane od 

wewnątrz z trójkątnymi graniastosłupami. Na sworzniach tych jest 

osadzony uchwyt mający kształt półokręgu zakończonego równoległymi 

ramionami. W zakończeniach ramion znajdują się nieprzelotowe otwory 

na sworznie. Od wewnątrz podstawy górnej, wokół części otworu, od 

strony naroży elipsy, znajdują się dwie obejmy zakończone sfazowaniem 



w stronę otworu. Podstawa dolna ma od wewnątrz przetoczenie na 

całym obwodzie elipsy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa postać 

nasadki w kształcie elipsy, wykonana z nieprzezroczystej masy 

plastycznej. Płaska, eliptyczna podstawa dolna oraz wklęsła również 

eliptyczna podstawa górna ze ścięciami naroży i kabłąkowym uchwytem 

nadaje nasadce charakterystyczny, indywidualny wygląd. Znajdujące się 

wewnątrz nasadki, wokół otworu dwie obejmy zakończone stażowaniem 

od strony otworu oraz przetoczenie od wewnątrz, na całym obwodzie 

podstawy dolnej dopełniają jej charakterystycznego, oryginalnego 

wyglądu rzutującego na estetykę, a także wyższą ocenę walorów 

kosmetyku. 
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